
 

 

Katowice, 2025-11-18 

 
UNP: KT-25-91725 
KT-ROR-A.213.247.2025.8 
 
 
   Do wszystkich Wykonawców  
 
 
Dotyczy: postępowania na „Ubezpieczenie OC, AC, NNW oraz ASS samochodów służbowych 
Państwowej Inspekcji Pracy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Katowicach”, znak sprawy  
KT-ROR-A.213.247.2025.  

 
 
Zamawiający informuje, że wpłynęły następujące pytania dotyczące przedmiotowego po-
stępowania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi. 

 
Pytanie nr 1. 
Czy zamawiający planuje w okresie ubezpieczenia określonym zapisami SIWZ zakup 
pojazdu o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (oprócz wskazanego w załączniku do 
SIWZ)? 
 
Odpowiedź nr 1:  
Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów. 
 
Pytanie nr 2. 
Czy zamawiający w przypadku zgłoszenia do ubezpieczenia, w ubezpieczeniu AC pojazdu 
o wartości jednostkowej powyżej 800 000 zł (sumy ubezpieczenia) wyraża zgodę na 
renegocjację stawki AC? 
 
Odpowiedź nr 2:  
Zamawiający w chwili obecnej nie ma takich planów. Niemniej w przypadku zakupu pojazdu 
o takiej wartości zastosowanie będą miały przepisy Kodeksu cywilnego. 
 
Pytanie nr 3. 
W odniesieniu do pojazdu zakupionego w 2025 roku prosimy o potwierdzenie, że zostanie 
on włączony do ochrony w 2026 roku. 
 
Odpowiedź nr 3: 
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 4. 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w Zapytaniu ofertowym 
zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne lub Szczególne Warunki Ubezpieczenia 
Wykonawcy. 
 
Odpowiedź nr 4:  
Zamawiający potwierdza. 
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Pytanie nr 5. 
Prosimy o potwierdzenie, że jeżeli Ogólne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy wskazują 
przesłanki wyłączające bądź ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela to mają one 
zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w Zapytaniu 
ofertowym. 
 
Odpowiedź nr 5:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 6. 
Ubezpieczenie Assistance (ASSP)- prosimy o wykreślenie następującego zapisu: 
„obejmuje również kolejne holowanie do warsztatu naprawczego” 
 
Odpowiedź nr 6: 
Zamawiający nie dokonuje w powyższym zakresie żadnych zmian. 
 
Pytanie nr 7. 
W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o dopuszczenie możliwości refundacji 
kosztów z ubezpieczenia AC świadczenia w postaci kolejnego jednorazowego holowania 
spod siedziby PIP do warsztatu naprawczego. 
 
Odpowiedź nr 7:  
Zamawiający dopuszcza możliwość refundacji kosztów z ubezpieczenia AC świadczenia w 
postaci kolejnego jednorazowego holowania spod siedziby PIP do warsztatu naprawczego. 
 
Pytanie nr 8. 
Ubezpieczenie Assistance (ASSP)- w odniesieniu do zapisu: „udziały własne oraz franszyzy 
(w tym także integralne) - zniesione.” Prosimy o potwierdzenie, że intencją Zamawiającego 
jest zniesienie franszyzy kilometrowej w usłudze holowania. 
 
Odpowiedź nr 8:  
Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie nr 9. 
W odniesieni do §10 pkt. 1 prosimy o modyfikację zapisu zgodnie z poniższym: 
„Ubezpieczyciel zobowiązuje się do przeprowadzenia oględzin uszkodzonego pojazdu w 
dni robocze, w terminie 7 dni roboczych od dnia ich zgłoszenia, w miejscu wskazanym przez 
Ubezpieczającego. Za datę zgłoszenia przyjmuje się datę przyjęcia informacji o szkodzie, 
tj. datę złożenia zgłoszenia w jednostkach organizacyjnych Ubezpieczyciela, datę wysłania 
zgłoszenia za pośrednictwem poczty elektronicznej lub telefonicznego zgłoszenia na 
infolinię. Ubezpieczyciel zobowiązuje się niezwłocznie potwierdzić otrzymanie zgłoszenia 
szkody i podać nr szkody.” 
 
Odpowiedź nr 9:  
Zamawiający przychyla się do wniosku. 
 
Pytanie nr 10. 
W odniesieniu zapisu: „wypłata odszkodowania wg wartości brutto (wraz z podatkiem 
VAT)”, prosimy o następującą modyfikację: „Odszkodowania wypłacane będą wraz z 
podatkiem VAT, jeżeli suma ubezpieczenia została zadeklarowana w wartości brutto, 
natomiast jeżeli suma ubezpieczenia została zadeklarowana w wartości netto to wypłata 
również nastąpi w wartości netto.” 
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Odpowiedź nr 10:  
Zamawiający modyfikuje zapis i przyjmuje on brzmienie: „Odszkodowania wypłacane będą 
wraz z podatkiem VAT, jeżeli suma ubezpieczenia została zadeklarowana w wartości 
brutto, natomiast jeżeli suma ubezpieczenia została zadeklarowana w wartości netto to 
wypłata również nastąpi w wartości netto.” 
 
Pytanie nr 11. 
W związku z zaistniałą sytuacją w Europie, prosimy o: 
Wyłączenie wszelkich szkód wyrządzonych na terenie krajów bloku wschodniego – Rosji, 
Białorusi, Ukrainy, Mołdawii. 
 
Odpowiedź nr 11:  
Zamawiający przychyla się do wniosku. 
 
Pytanie nr 12. 
W odniesieniu do klauzuli Klauzula braku regresu wobec osób zatrudnionych prosimy o 
dokonanie następującej modyfikacji – bez względu na postanowienia ogólnych lub 
szczególnych warunków ubezpieczenia, strony umowy ubezpieczenia uzgodniły, że: 
Ubezpieczyciel zrzeka się przysługującego mu na podstawie przepisów prawa roszczenia 
zwrotnego wobec sprawcy szkody z tytułu wypłaty odszkodowania Ubezpieczonemu, w 
przypadku gdy sprawcą szkody jest osoba zatrudniona (w tym m.in. stażyści, praktykanci, 
wolontariusze, osoby prowadzące działalność gospodarczą wyłącznie na rzecz 
Ubezpieczonego), niezależnie od formy i podstawy zatrudnienia. Niniejsza klauzula nie 
dotyczy szkód wyrządzonych przez te osoby umyślnie, w wyniku rażącego niedbalstwa, 
prowadzenia pojazdu po użyciu alkoholu lub środków odurzających. 
 
Odpowiedź nr 12:  
Zamawiający modyfikuje zapis klauzuli braku regresu wobec osób zatrudnionych zgodnie 
z propozycją oferenta. 
 
Pytanie nr 13. 
Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert- proponujemy 21.11.2025. 
 
Odpowiedź nr 11:  
Zamawiający przychyla się do wniosku. 
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